
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6913 – Poz. 1373

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. 
zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska w Kórni-
ku uchwala, co następuje:

§1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania 
dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz dla in-
nych form wychowania przedszkolnego, o których 
mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 
14a ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o sys-
temie oświaty, a także tryb i zakres kontroli prawi-
dłowości ich wykorzystania.

Rozdział I
Postanowienia ogólne

§2. Ilekroć w uchwale jest mowa bez bliższego 
określenia o:

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.U. 
z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.);

2) przedszkolu - należy przez to rozumieć prowa-
dzone na terenie Gminy Kórnik przez osoby prawne 
i fizyczne niepubliczne przedszkola,

3) innej formie wychowania przedszkolnego - na-
leży przez to rozumieć prowadzone na terenie Gmi-
ny Kórnik przez osoby prawne i fizyczne inne formy 
wychowania przedszkolnego, o których mowa w 
przepisach wydanych na podstawie art. 14a ust. 7 
ustawy, o której mowa w pkt 1;

4) uczniach - należy przez to rozumieć wychowan-
ków w przedszkolach i innych formach wychowania 
przedszkolnego;

5) uczniach niepełnosprawnych - należy przez to 
rozumieć uczniów posiadających orzeczenie o po-
trzebie kształcenia specjalnego, o którym mowa w 
art. 71 b ust. 3 ustawy, o której mowa w pkt 1;

6) wydatkach bieżących ponoszonych w przeli-
czeniu na jednego ucznia - należy przez to rozumieć 
wysokość wydatków bieżących określonych w art. 
236 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 236, poz. 1240), 
przeznaczonych w budżecie Gminy Kórnik dla przed-
szkola, określonych w uchwale budżetowej na dany 
rok budżetowy, pomniejszoną o opłaty wnoszone 
przez rodziców oraz podzieloną przez liczbę uczniów 
uczęszczających do przedszkola.

7) organie prowadzącym - należy przez to rozu-
mieć osoby prawne i fizyczne prowadzące na te-
renie Gminy Kórnik niepubliczne przedszkola oraz 
inne formy wychowania przedszkolnego, o których 
mowa w pkt 2-3;

9) przedszkolu publicznym - należy przez to rozu-
mieć publiczne przedszkole prowadzone przez Gmi-
nę Kórnik;

10) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Kór-
nik.

Rozdział II
Podstawa obliczania dotacji

§3. 1. Środki finansowe z przeznaczeniem na do-
tacje dla przedszkoli, osób fizycznych lub prawnych 
prowadzących inne formy wychowania przedszkol-
nego ujmowane są w budżecie gminy na dany rok 
budżetowy.

2. Podstawą obliczenia dotacji dla uczniów przed-
szkoli oraz innych form wychowania przedszkolne-
go jest wysokość wydatków bieżących ponoszo-
nych na ucznia danego typu i rodzaju przedszkola 
publicznego prowadzonego przez organ dotujący, z 
tym że na ucznia niepełnosprawnego również wy-
sokość kwoty subwencji przewidzianej na ucznia 
niepełnosprawnego w przedszkolu w części oświa-
towej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę 
Kórnik.

3. Niepublicznym przedszkolom przysługuje dota-
cja na każdego ucznia, w wysokości równej 75% 
ustalonych w budżecie wydatków bieżących pono-
szonych w przedszkolach publicznych w przelicze-
niu na jednego ucznia, z tym, że na ucznia niepeł-
nosprawnego w wysokości nie niższej, niż kwota 
przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przed-
szkola i oddziału przedszkolnego w części oświato-
wej subwencji ogólnej otrzymywanej przez gminę.

4. Organom prowadzącym inne formy wychowa-
nia przedszkolnego przysługuje na każdego ucznia 
objętego tą formą wychowania przedszkolnego do-
tacja w wysokości równej 40% wydatków bieżą-
cych ponoszonych w przedszkolach publicznych, w 
przeliczeniu na jednego ucznia z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości nie niższej, niż 
kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia 
przedszkola i oddziału przedszkolnego w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 
gminę.

5. Na ucznia objętego wczesnym wspomaga-

1373

UCHWAŁA Nr XLIX/488/2010 RADY MIEJSKIEJ W KÓRNIKU

z dnia 26 stycznia 2010 r.

w sprawie: ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz dla innych 
form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Kórnik, a także trybu i zakresu kontroli 

prawidłowości ich wykorzystania



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6914 – Poz. 1373

niem rozwoju w przedszkolu które prowadzi wcze-
sne wspomaganie rozwoju, przysługuje dotacja w 
kwocie przewidzianej na ucznia objętego wczesnym 
wspomaganiem rozwoju w części oświatowej sub-
wencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Górnik w 
przeliczeniu na jednego ucznia.

Rozdział III
Tryb udzielania dotacji

§4. 1. Organ prowadzący przedszkole, lub inną 
formę wychowania przedszkolnego składa do Bur-
mistrza Gminy wniosek o udzielenie dotacji nie póź-
niej, niż do dnia 30 września roku poprzedzającego 
rok udzielenia dotacji.

2. We wniosku organ prowadzący zawiera nastę-
pujące dane:

1) nazwę i adres organu prowadzącego przed-
szkole lub inną formę wychowania przedszkolnego.

2) imię, nazwisko oraz funkcję lub stanowisko 
osoby reprezentującej organ prowadzący;

3) nazwę i adres przedszkola
4) numer telefonu;
5) typ i rodzaj przedszkola;
6) numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji 

szkół i placówek niepublicznych;
7) nazwę i numer rachunku bankowego przed-

szkola, na które będzie przekazywana dotacja; 
Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy 
załączyć wykaz uczniów wg oddziałów zawierający: 
imię, nazwisko, nr PESEL, adres zamieszkania wg 
stanu na dzień 10 września roku poprzedzającego 
rok udzielenia dotacji.

4. Wniosek o udzielenie dotacji, o którym mowa 
w ust. 2 podpisują osoby upoważnione do reprezen-
towania na zewnątrz zgodnie z aktualnym i właści-
wym dla organu prowadzącego rejestrem.

§5. 1. Organ prowadzący składa do Burmistrza 
Gminy informację o faktycznej liczbie uczniów spo-
rządzoną na podstawie dokumentacji odpowiedniej 
dla danego typu i rodzaju przedszkola oraz innej 
formy wychowania przedszkolnego, według stanu 
na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest 
część dotacji przypadająca na dany miesiąc, w ter-
minie do 10 dnia każdego miesiąca, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

2. Dokument o którym mowa w ust. 1 podpisuje 
organ prowadzący lub dyrektor przedszkola.

3. Jeśli do przedszkola lub placówki innej formy 
wychowania przedszkolnego uczęszczają dzieci bę-
dące mieszkańcami innych gmin, organ prowadzą-
cy, oprócz informacji, o której mowa w ust. 1, w 
załączniku do informacji przekazuje dane o uczniach 
z innych gmin.

§6. Dotacja przysługuje na każdego aktualnego 
ucznia przedszkola, punktu lub zespołu przedszkol-
nego, dotacja nie przysługuje na dzieci w wieku po-
niżej 2,5 lat.

§7. W przypadku stwierdzenia przez organ prowa-
dzący lub dyrektora przedszkola nieprawidłowości 
zawartej w informacji, o której mowa w §5, organ 
prowadzący jest zobowiązany do przedstawienia na 
piśmie organowi dotującemu uzupełnienia podanej 
wcześniej informacji.

§8. 1. Do czasu podjęcia przez Radę Miejską 
uchwały budżetowej oraz przekazania-gminie infor-
macji o sposobie wyliczenia części oświatowej sub-
wencji ogólnej dla gminy przez ministra właściwego 
do spraw oświaty i wychowania, dotacja jest prze-
kazywana w wysokości jak w roku poprzedzającym 
rok udzielenia dotacji.

2. W miesiącu następującym po miesiącu, w 
którym minister właściwy do spraw oświaty i wy-
chowania przekaże gminie informację o sposobie 
wyliczenia części oświatowej subwencji ogólnej 
obowiązującej w roku udzielenia dotacji, dokonuje 
się odpowiedniej korekty dotacji.

§9. 1. Dotacja przekazywana jest w 12 transzach, 
przekazanie dotacji przypadającej na dany miesiąc 
następuje do ostatniego dnia każdego miesiąca na 
podstawie informacji o której mowa w §5.

2. Dotacja przekazywana jest na rachunek ban-
kowy przedszkola/innej formy wychowania przed-
szkolnego wskazany przez organ prowadzący we 
wniosku o udzielenie dotacji, o którym mowa w §4 
uchwały, w aneksie do wniosku, lub - w przypad-
ku zmiany rachunku - w stosownym piśmie organu 
prowadzącego, informującym o zmianie nazwy lub / 
i numeru rachunku bankowego.

3. Kwota nadpłaconej lub nieopłaconej dotacji bę-
dzie korygowana przy naliczeniu dotacji na kolejny 
miesiąc.

Rozdział IV
Tryb rozliczania dotacji

§10. 1. Organ prowadzący przedszkole sporządza 
rozliczenie wykorzystania dotacji, ujęte w zbior-
czym zestawieniu, obejmującym informacje o kwo-
cie wykorzystanej dotacji. Wzór rozliczenia stanowi 
załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji podlega prze-
kazaniu do organu dotującego za okresy kwartalne 
do 10-ego dnia następnego kwartału oraz rocznie, 
do dnia 20 stycznia roku następującego po roku, 
w którym udzielono dotacji - za okres styczeń-gru-
dzień.

3. W przypadku zaprzestania działalności przed-
szkola, organ prowadzący przedstawia rozliczenie, 
o którym mowa w ust. 1, w terminie 21 dni po 
otrzymaniu ostatniej części dotacji, za okres od po-
czątku roku kalendarzowego do miesiąca, w którym 
otrzymał ostatnią ratę dotacji.

4. Organ prowadzący, który przekazuje w trak-
cie roku kalendarzowego prowadzenie przedszko-
la innej osobie prawnej lub fizycznej, zobowiązany 
jest złożyć rozliczenie, o którym mowa w ust. 1, za 
okres prowadzenia przedszkola w danym roku ka-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6915 – Poz. 1373

lendarzowym, w ciągu 14 dni od dnia przekazania 
przedszkola.

§11. 1. Dotacja w części niewykorzystanej w 
danym roku kalendarzowym podlega zwrotowi do 
organu dotującego w terminie do 15 stycznia roku 
następnego po roku udzielenia dotacji.

2. Jeśli z rozliczenia wynika, że dotacja została 
pobrana w nadmiernej wysokości, dotacja w czę-
ści nadmiernie pobranej podlega zwrotowi na kon-
to Urzędu Miejskiego w Kórniku w terminie do 15 
stycznia roku następującego po roku, w którym na-
stąpiło udzielenie dotacji.

3. Od kwot dotacji zwróconych po terminach, o 
których mowa w ust. 1 i 2, nalicza się odsetki w 
wysokości określonej jak dla zaległości podatkowej.

4. Jeśli z rozliczenia wynika niedopłata należnej 
kwoty dotacji za dany rok kalendarzowy, wyrówna-
nie dotacji nastąpi do 28 lutego roku następującego 
po roku, w którym udzielono dotacji.

5. Wyrównanie, o którym mowa w ust. 4 nastąpi 
poprzez zmianę kwoty dotacji bieżącej należnej w 
danym roku.

Rozdział V
Tryb i zakres przeprowadzania kontroli

§12. Przedszkola na prowadzenie których Gmina 
Kórnik udziela dotację, podlegają kontroli w zakre-
sie obejmującym: sprawdzenia rzeczywistej liczby 
uczniów oraz wykorzystania dotacji na finansowa-
nie wydatków bieżących.

§13. Upoważnieni pracownicy Urzędu Miejskiego 
w Kórniku mają prawo:

1) dokonywania kontroli zgodności ze stanem 
faktycznym liczby uczniów wykazanych w informa-
cjach, o których mowa w §5 uchwały, tym samym 
mogą mieć wgląd do danych osobowych uczniów, 
dokumentacji przebiegu nauczania oraz dokumenta-
cji organizacyjnej przedszkola;

2) dokonywania kontroli sposobu wykorzystania 
przez organ prowadzący dotacji udzielonej z budże-
tu Gminy Kórnik, tym samym mogą mieć wgląd do 
dokumentacji finansowej przedszkola.

§14. 1. Kontrola może być planowana lub doraź-
na.

2. Czynności kontrolne mogą być przeprowadza-
ne jednoosobowo lub w zespole.

3. Podstawą do wykonywania czynności kontrol-
nych jest upoważnienie do przeprowadzenia kontroli 
zawierające:

1) numer upoważnienia;
2) imię i nazwisko kontrolującego;
3) nazwę i adres kontrolowanego;
4) temat kontroli;
5) termin ważności upoważnienia.
3. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 3., po 

zakończeniu kontroli dołącza się do akt kontroli.
§15. 1. Czynności kontrolne przeprowadza się w 

siedzibie jednostki kontrolnej oraz w miejscach wy-
konywania jej zadań, albo w miarę potrzeby, w sie-

dzibie organu prowadzącego przedszkole.
2. Kontrolujący jest uprawniony do wstępu i po-

ruszania się na terenie jednostki kontrolowanej na 
podstawie dokumentów wymienionych w §14 ust. 
3.

3. Kontrolujący jest uprawniony do powołania na 
świadka osoby wykazanej w dokumentacji kontrolo-
wanej jednostki, w przypadku uczniów niepełnolet-
nich - rodziców / opiekunów prawnych ucznia.

§16. 1. Rozpoczęcie kontroli powinno być poprze-
dzone jej przygotowaniem polegającym w szczegól-
ności na zapoznaniu się przez kontrolujących z:

1) przepisami dotyczącymi zakresu przedmioto-
wego kontroli;

2) ustaleniami z poprzednich kontroli;
3) dokumentacją zgromadzoną w Urzędzie Miej-

skim w Kórniku dotyczącą przedmiotu kontroli;
§17. 1. Wynik przeprowadzonej kontroli kontrolu-

jący przedstawia w protokole kontroli.
2. Protokół kontroli zawiera:
1) pełną nazwę i adres kontrolowanego, nazwę i 

adres jego organu prowadzącego oraz imię i nazwi-
sko osoby lub osób upoważnionych do reprezento-
wania kontrolowanego;

2) datę rozpoczęcia i zakończenia kontroli;
3) imiona i nazwiska kontrolujących;
4) określenie przedmiotu kontroli i okresu objętego 

kontrolą;
5) opis stanu faktycznego stwierdzonego w toku 

kontroli, w tym ustalonych nieprawidłowości, z 
uwzględnieniem zakresu i skutków tych nieprawi-
dłowości;

6) opis załączników do protokołu;
7) wzmiankę o poinformowaniu kontrolowanego o 

prawie zgłaszania zastrzeżeń i składania wyjaśnień 
do protokołu;

8) podpisy kontrolujących i osoby lub osób upo-
ważnionych do reprezentowania kontrolowanego, a 
także datę i miejsce podpisania protokołu;

9) parafy kontrolujących i osoby lub osób upo-
ważnionych do reprezentowania kontrolowanego, 
na każdej stronie protokołu.

3. Protokół podpisuje kontrolujący i kontrolowany, 
w terminie 14 dni od daty jego otrzymania lub nie-
zwłocznie po uzupełnieniu lub zmianie protokołu, o 
którym mowa w ust. 2.

4. Kontrolowanemu przysługuje prawo zgłoszenia, 
przed podpisaniem protokołu kontroli, zastrzeżeń co 
do ustaleń zawartych w protokole kontroli. Zastrze-
żenia należy zgłosić kontrolującemu na piśmie w ter-
minie 14 dni od dnia otrzymania protokołu kontroli.

5. W razie zgłoszenia zastrzeżeń, o których mowa 
w ust. 4, kontrolujący jest zobowiązany dokonać 
ich analizy i w miarę potrzeby, podjąć dodatkowe 
czynności kontrolne, a w wypadku stwierdzenia za-
sadności zastrzeżeń - zmienić lub uzupełnić odpo-
wiednią część protokołu kontroli,

6. W razie nieuwzględnienia zastrzeżeń w cało-
ści lub w części, kontrolujący przekazuje na piśmie 
swoje stanowisko zgłaszającemu zastrzeżenia. Zgła-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6916 – Poz. 1373

szający zastrzeżenia podpisuje protokół w terminie 7 
dni od dnia otrzymania stanowiska kontrolującego.

7. Kontrolowany może odmówić podpisania pro-
tokołu kontroli, składając w terminie właściwym do 
jego podpisania, wyjaśnienie tej odmowy.

8. O odmowie podpisania protokołu kontroli i zło-
żenia wyjaśnień kontrolujący czyni wzmiankę w 
protokole.

9. Odmowa podpisania protokołu przez kontrolo-
wanego nie stanowi przeszkody do realizacji ustaleń 
kontroli.

§18. 1. W terminie 14 dni od dnia podpisania lub 
odmowy podpisania protokołu kontroli przez kontro-
lowanego, kontrolujący sporządza wystąpienie po-
kontrolne kierowane do kontrolowanego oraz jego 
organu prowadzącego, zawierające ocenę kontrolo-
wanej działalności, a w razie stwierdzenia nieprawi-
dłowości, zalecenia pokontrolne.

2. Kontrolowany, do którego zostało skierowane 
wystąpienie pokontrolne jest zobowiązany, w ter-
minie określonym w wystąpieniu pokontrolnym, 
zawiadomić osobę podpisującą wystąpienie pokon-
trolne o sposobie realizacji zaleceń pokontrolnych i 
wykorzystania uwag zawartych w wystąpieniu po-
kontrolnym.

Rozdział VI
Przepisy końcowe

§19. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy Kórnik.

§20. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Kórniku 
Nr XXXIX/436/2005 z dnia 30 marca 2005 r. w 
sprawie zasad, trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla niepublicznych przedszkoli.

§21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodnicząca
Rady Miejskiej

(-) Irena Kaczmarek



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6917 – Poz. 1373



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6918 – Poz. 1373



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6919 – Poz. 1373



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6920 – Poz. 1373



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6921 – Poz. 1373



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6922 – Poz. 1373



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6923 – Poz. 1373



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 64 – 6924 – Poz. 1373


